Responsoria.

1. Genealogia Christi
dum texit historiam,

Ad Annam ex abundanti
respicit egregiam,

V. Ut sit meta terza nube
et legis et gratiae.

2. Inter legis sacramenta
Salvatorem vetera
Contectum in patriarchis
diu clausit litera,
Donec virgo sine viro
genuit puerpera.

V. Mediatrix datur Anna,
quae vocatur gratia,
Grata cujus omnis mundus
sentit beneficia.

3. Felix Anna, quae prophetam
Samuelem genuit,
Sed felicior est ista,
quae Mariam edidit:

V. Illa nobis impetratum
Nazareum genuit,
Ista matrem Nazareni,
qui Nazareos consecrat.

A d L a u d e s.

Antiphonae.

1. Ad legis metas
fideique vetus ruit aetas,
Cum genus Anna David
splendoribus irradivit.
2. Concives, late
regi Domino jubilate,
Coelesti manna
per quem sacra vescitur
Anna.
3. Anna Deo vigilavit eo-
que lucis alumna
Hanc genuit, quae virgo fuit
vitaeque columna.
4. Ex Annae celebris
natalibus agmina plebis
Hanc habeant dotem,
sibi pacificare nepotem.
5. Laudem de caelis
exspectat quisque fidelis,
Qui meritis sanctae
refoveri postulat Annae.

Ad Benedictus.

A. Omnipotens deitas
de coelis Israelitas
Visitat et gratis
manibus rapit impietatis,
Cum loris Annae
vinctus, funeste tyranne,
Morte tua victa
Christo sunt sceptrta reicta.

Brev. Othinense imp. Lubecae 1497. — In 2. Vesp. ad Magn. befindet sich eine prosaische Antiphon.

38. De sancta Anna.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

A. Quasi stella matutina,
Aurorae praenuntia,
Et sicut rosa in spina
Fulsit Anna eximia,
Quae nobis divina
Det cum prole pia.

Ad Magnificat.

A. Aeterni patris filium
Coetus laudet fidelium
In sanctae Annae laudibus,
Quae suis nos juvet precibus.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Devoto corde
Christo jubilemus et ore,
Annam qui sanctam
coeli transvexit ad aulam.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. In sanctae Annae honore
Dominum laudemus,
Corde, animo et ore
Magnificemus.
2. Haec ornavit saeculum
Per solis tabernaculum,
Quod salvat Dei populum.

3. O felix generatio,
Quam sancta Anna genuit,
O beata salvatio,
Quam mundo Maria tribuit.

Responsoria.

1. Refulget Anna beata,
Fructu salutis dotata,
Unde omnis languor pellitur
Et salus aegris redditur.
2. Anna ex sacerdotali
Et Joachim ex regali
Sunt exorta prosapia,
Quibus nata est Maria.
3. Tu es Anna laudabilis,
Cui poscenti divinitus
Datur proles optabilis,
Qua mundus salvatur perditus.
4. Prolem a Deo postulatam
Dedisti coelis, terris gratam.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Audi, filia, et vide
Nos te laudantes hodie
Et cuncta mala elide
A nobis pacifice.
2. Maria sanctificatur,
Ventre matris dum gestatur.

3. Sola digna tu fuisti,
Generare matrem Christi,
Cui devote deservisti.

Responsoria.

1. Ut novum jubar enituit
Anna et signis claruit,
Venerari promeruit,
Quae Dei matrem genuit,
V. Per quam mors fugata cedit,
Per quam salus nostra reddit.
2. Tu quondam Sara sterilis
Sed mater facta fecunda
Fructus tuus amabilis
Omnia dedit jucunda
V. Tuus partus tripudio
Mundum replevit et gaudio.
3. Celebremus devotissime
Mariam Annae sanctissimae,
De qua nostra salus est inchoata,
Et pax a Deo patre nobis data.
V. Laudemus mente, corde et ore
Jesum in sanctae Annae honore.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Christo psallant omnia,
Qui venit nos salvare,
Pro sanctae Annae gloria
Plaudant astra, tellus, mare.
2. Cum Domino
Anna exultabit
Et cum eo
Sine fine regnabit.
3. Dominum magnificemus
Et canticis collaudemus,
Qui fecit mirabilia
In sanctae Annae filia.

Responsoria.

1. Sidus Anna tres lucernas
Erranti mundo attulit,
Cum fecunda mater ternas
Filiae claras protulit,
Quarum virgo Maria dignior,
Ut sol stellis fulget clarior.

- V. Haec mater regis gloriae
Et plena omnis gratiae.
2. Tu domina benedicta
Exstas coelesti lumine,
Varia circumamicta
Virtutum pulchritudine,
V. Sidus aureum produxisti,
Stellam maris, matrem Christi.
3. Sancta Anna laude digna,
Regnans in coeli curia,
Exora Jesum benigna
Pro nobis cum prole pia,
V. Nos te laudantes hodie
Juva clementi facie.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Dominus sedem gloriae
Sanctae Annae praeparavit
Et in regnum laetitiae
Perpetuae locavit.
2. Haec est portis coelestibus
Introducta cum laudibus,
Juncta sanctorum coetibus.
3. Anna terra pretiosa
Dat fructum medicinalem,
De qua exorta est rosa
Spargens odorem vitalem.
4. Omnis creatura
Aeternum laudet patrem
Pro sanctae Annae genitura,
Portantis Dei matrem.
5. Anna, Sion filia,
In rege suo exultabit,
Quam secum cum gloria
Super coelos exaltavit.

Ad Benedictus.

- A. In sanctitate servivisti
Christo Anna eximia,
Quae conregnans possedisti
Vitae perennis gaudia
Nobis opem defer Christi
Cum prole plena gratia.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. Exulta, Anna, in Jesu pio,
Dei prolisque tuae filio,
Cum qua prole magnifica
Pro nobis Christo supplica,
Ut ablatis criminibus
Salvemur tuis precibus.

Brev. ms. S. Annae Pragensis saec. 16. Cod. Pragens. XI D 3. A. — Antiph. ms. Coelestinorum saec. 15/16 Cod. Pragens. VIII C 15. B. — B giebt natürlich das Officium in forma monastica; daß diese nicht die ursprüngliche, erhellt daraus, daß in jeder Nokturn R 4. de communi; daß in der 2. Nokt. je zwei Psalmen sub una antiphona. Die A. super Ps. in der ersten Vesper erscheint in der 3. Nokt. als A ad cantica. Von Hymnen bietet zu diesem Officium A ad Laudes: Sancta Anna benedicta.

In 1. Vesp. ad Magn. A, 4 nos suis A. — In 1. Noct. A 3. 1 Felix generatio B. — R 3, 2 Poscenti cui A. — In 2. Noct. R 1, 1 Et novum B. — In 3. Noct. R 2, 3 circumdata B.

39. De sancta Anna.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

A. Felix Anna, cella munditiae,
Lumen mundi, vena clementiae,
Spes salutis, porta laetitiae,
Nos divinae commenda gratiae.

Ad Magnificat.

A. Haec est radix Anna pia,
Virga florens est Maria,
Christus flos est inclitus:

Digna radix est honore,
Cujus virga tali flore
Fecundatur coelitus.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Ad sanctae matris
Annae memoriam
Omnes Christo
canamus gloriam.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Chori plaudant alacriter
angelorum et hominum
Congratulando pariter
matri reginae virginum.

2. Pater praecelsae virginis

Joachim erat nomine,
Mater Annaque nobilis
regali fulsit semine.

3. In tres partes dividunt
sic rerum substantiam:
Dant templo, dant pauperibus,
servant sibi tertiam.

Responsoria.

1. Felix Anna, flos hortorum,
Mira nitens specie,
Regum surgit antiquorum
Ex clara progenie,
Quae medelam vitiorum,
Matrem gessit gratiae,

V. Haec beata miserorum
Succurrat inopiae.

2. Matronarum haec matrona
Claruit in saeculo,
Nunc in coelis est patrona
Pietatis titulo,
Cujus partu cuncta bona
Provenerunt populo.

V. Anna parens esto prona
Cunctis in periculo.

3. Ex conceptu conjugali
Anna miro ordine,
Radix boni, finis mali,
Spirat uno gernime,
Felix, quae fuisti tali
Impregnata virgine,
- V. Nos in hora fac finali
Mori sine crimine.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Annos quoque plurimos
ducunt in conjugio
Steriles atque tristes
sub legis opprobrio.
2. Exprobrabrat hinc pontifex
Joachim, quod sisteret
Infecundus cum fecundis
seque eis jungeret.
3. Joachim ex opprobrio
de templo tristis exiit,
Nec ad donum vel uxorem,
sed ad pastores transiit.

Responsoria.

1. Ex Iudea crevit spina
Haec matrona nobilis,
Spina tamen officina
Claruit mirabilis,
De qua prodiit regina
Coeli venerabilis;
- V. Nos a fraude serpentina
Salvet mater humilis.
2. Quam potens esse diceris
In regno beatorum,
Quae genitrix agnosceris
Reginae angelorum,
Insignis quippe diceris
Patrona miserorum;
- V. Impetra nobis miseris
Veniam peccatorum.
3. O quam digne veneraris
Ab humano genere,
Quae Mariam mundo paris
Magno Dei munere;

Ipsa virgo singularis
Dignetur succurrere,
V. Anna, mater salutaris,
Fac nos Christo vivere.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Joachim et conjugi
angelus apparuit
Dolentesque nimium
dulciter compescuit.
2. Preces vestrae sunt acceptae
habebitisque filiam,
Per quam Deus magnifice
praestabit cunctis gratiam.
3. Hinc cognoscunt se mutuo
conjugali foedere
Et agunt laudes Domino
pro concesso munere.